PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2019 года                                                                                         № 1
	О    внесении       изменений    в    решение
земского          собрания     Нижнепенского

сельского поселения от  21декабря 2018 года  № 1 «О бюджете Нижнепенского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район»  на 2019 год и      плановый  период 2020 и 2021 годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», земское собрание Нижнепенского сельского поселения р е ш и л о:

         1. Внести в решение земского собрания Нижнепенского сельского поселения от 21.12.2018 года № 1 «О бюджете Нижнепенского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
         1) статью 1 изложить в следующей редакции:
         «Статья 1. Основные характеристики бюджета администрации Нижнепенского сельского поселения на 2019 год:
        1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год:
- общий объем доходов Нижнепенского сельского поселения в сумме 3 497,0 тыс.рублей;

- общий объем по расходам Нижнепенского сельского поселения в сумме 3 522,0 тыс. рублей;

- дефицит бюджета Нижнепенского сельского поселения в сумме 25,0 тыс.рублей.»

           2) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнепенского сельского поселения на 2019 год:
2.1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджет поселения на 2019 год (приложение 1);
          3) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Поступления доходов в бюджет Нижнепенского сельского поселения в 2019 году:

3.1.Утвердить поступление доходов в бюджет Нижнепенского сельского поселения в 2019 году в объеме согласно приложению 5;
           4)   статью 6 изложить в следующей редакции:

  «Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Нижнепенского сельского поселения в 2019 году:
4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в 019 году согласно приложению 6;
4.2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальной программы Нижнепенского сельского поселения, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета в 2019 году согласно приложению 7.
2.Обнародовать настоящее решение в течении 7 дней.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам земского собрания сельского поселения (Толмачев Н.Ф.).
Глава Нижнепенского

сельского поселения                                                                                         Н.Толмачев

	                                                                                    «Приложение № 1

                                                                                             к решению земского собрания
                                                                                       Нижнепенского сельского поселения

                                                                                               от 21 декабря 2018 г. № 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Нижнепенского сельского   поселения в 2019 году

 тыс.руб.

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Код   бюджетной классификации Российской Федерации
	Утвержденный бюджет

тыс.руб.
	Изменения в бюджет

тыс.руб.
	Уточненный бюджет

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000

	0
	0
	0

	Увеличение прочих остатков
средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	3324,0

	3324,0

	Увеличение прочих остатков
средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 500
	3324,0

	3324,0

	Увеличение прочих остатков
средств бюджета
	01 05 02 01 00 0000 510
	3324,0

	3324,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов   сельских (городских) поселений
	01 05 02 01 10 0000 510

(01 05 02 01 13 0000 510)
	3324,0

	3324,0

	Уменьшение прочих остатков
средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	3324,0
	25,0
	3349,0

	Уменьшение прочих остатков
средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 600
	3324,0
	25,0
	3349,0

	Уменьшение прочих остатков
средств бюджета
	01 05 02 01 00 0000 610
	3324,0
	25,0
	3349,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских   поселений
	01 05 02 01 10 0000 610

	3324,0
	25,0
	3349,0

	Всего средств, направленных на покрытие дефицита

	25,0

	                                                                                    «Приложение № 5
                                                                                             к решению земского собрания
                                                                                       Нижнепенского сельского поселения

                                                                                               от 21 декабря 2018 г. № 1

Поступления доходов в бюджет Нижнепенского сельского поселения

на 2019 год
(тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

показателей
	Утвержденный бюджет

тыс.руб.
	Изменения в бюджет

тыс.руб.
	Уточненный бюджет

тыс.руб.

	1
	2
	       3
	     4
	5

	Налоговые доходы
	1 606,0

	1 606,0

	1 01 0200 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	111,0

	111,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	288,0

	288,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	845,0

	845,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	362,0

	362,0

	Финансовая помощь из бюджетов других уровней
	1 718,0
	173,0
	1 891,0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 647,0

	1 647,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территории, где осуществляют военные комиссары
	71,0

	71,0

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.

	173,0
	173,0

	ВСЕГО доходов по бюджету
	3 324,0
	173,0
	3 497,0

	                                                                                      «Приложение № 6
                                                                                             к решению земского собрания
                                                                                       Нижнепенского сельского поселения

                                                                                              от 21 декабря 2018 г. № 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Нижнепенского сельского поселения на 2019 год     по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета

(тыс.руб.)
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Наименование

показателя
	Утвержденный бюджет

тыс.руб.
	Изменения в бюджет

тыс.руб.
	Уточненный бюджет

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01

	Общегосударственные вопросы
	2 597,0

	2 597,0

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 557,0

	2 557,0

	01
	04
	99 9 00 00190

	Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления   Нижнепенского сельского поселения»
	1 865,0

	1 865,0

	01
	04
	99 9 00 00190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 464,0

	1 464,0

	01
	04
	99 9 00 00190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	323,0

	323,0

	01
	04
	99 9 00 00190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	78,0

	78,0

	01
	04
	9990080190
	500
	Межбюджетные трансферты
	1

	1

	01
	04
	99 9 00 00210

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Нижнепенского сельского поселения».
	691,0

	691,0

	01
	04
	99 9 00 00210
	100
	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности
	691,0

	691,0

	01
	11

	Резервный фонд
	40,0

	40,0

	01
	11
	99 9 00 20550

	Резервный фонд администрации Нижнепенского сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Нижнепенского сельского поселения»
	40,0

	40,0

	01
	11
	99 9 00 20550
	870
	Резервные средства
	40,0

	40,0

	02

	Национальная оборона

	71,0

	71,0

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	71,0

	71,0

	02
	03
	99 9 00 51180

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции из федерального бюджета) в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Нижнепенского сельского поселения"

	71,0

	71,0

	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	66,0

	66,0

	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	5,0

	5,0

	04

	Национальная экономика

	55,0
	173,0
	228,0

	04
	01

	Общеэкономические вопросы

	55,0

	55,0

	04
	01
	01 4 01 29990

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Нижнепенского сельского поселения муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы"

	55,0

	55,0

	04
	01
	01 4 01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	55,0

	55,0

	04
	12

	Другие вопросы в области национальной экономики

	173,0
	173,0

	04
	12
	01 1 01 29990

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы»

	173,0
	173,0

	04
	12
	01 1 01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	173,0
	173,0

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	527,0
	25,0
	552,0

	05
	03

	Благоустройство

	527,0
	25,0
	552,0

	05
	03
	01 1 02 81340
	500
	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенного пункта в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	235,0

	235,0

	05
	03
	01 1 02 81340
	540
	Иные межбюджетные трансферты

	235,0

	235,0

	05
	03
	01 1 03 89930
	500
	Межбюджетные трансферты на проведение работ по озеленению населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	182,0

	182,0

	05
	03
	01 1 03 89930
	540
	Иные межбюджетные трансферты

	182,0

	182,0

	05
	03
	01 1 01 29990

	 Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения" муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	110,0
	25,0
	135,0

	05
	03
	01 1 01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг   для государственных нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд:

-содержание кладбищ – 12 тыс.руб.

-содержание свалок- 11 тыс.руб.

- прочие работы, услуги по содержанию детских площадок-10 тыс.руб.

-прочие работы, услуги - 49 тыс.руб. (автоуслуги  -25, вывоз ТБО-24)

 -содержание фонтана- 2 тыс.руб.

 -озеленение- 26 тыс.руб.( приобрет. бензина-14, запчасти-12)
	110,0
	25,0
	135,0

	08

	Культура, кинематография

	54,0

	54,0

	08
	01

	Культура

	54,0

	54,0

	08
	01
	01 2 01 29990

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	54,0

	54,0

	08
	01
	01 2 01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг   для государственных нужд
	45,0

	45,0

	01
	04
	01 2 01 00590
	800
	Иные бюджетные ассигнования

	9,0

	9,0

	11

	Физическая культура и   спорт

	20,0

	20,0

	11
	02

	Массовый спорт

	20,0

	20,0

	11
	02
	01 3 01 29990

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	20,0

	20,0

	11
	02
	01 3 01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг   для государственных нужд
	20,0

	20,0

	Всего расходов по бюджету
	3 324,0
	198,0
	3 522,0

	                                                                                      «Приложение № 7
                                                                                             к решению земского собрания
                                                                                       Нижнепенского сельского поселения

                                                                                              от 21 декабря 2018 г. № 1

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы Нижнепенского сельского поселения и не подпрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

	Рз
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденный бюджет

тыс.руб.
	Изменения в бюджет

тыс.руб.
	Уточненный бюджет

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы»

	01 0 00 00000

	656,0
	198,0
	854,0

	1.1
	Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».

	01 1 00 00000

	527,0
	198,0
	725,0

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	04
	12
	01 1 01 29990
	244
	-
	173,0
	173,0

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	05
	03
	01 1 01 29990
	244
	110,0
	25,0
	135,0

	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	05
	03
	01 1 02 81340
	540
	235,0

	235,0

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по озеленению населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	05
	03
	01 1 03 89930
	540
	182,0

	182,0

	1.2
	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организа-ций культуры» муниципаль-ной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».

	01 2 00 00000

	54,0

	54,0

	1.3
	Подпрограмма «Обеспечение условий для развития на территории поселения физи-ческой культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».

	01 3 00 00000

	20,0

	20,0

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	11
	02
	01 3 01 29990
	244
	20,0

	20,0

	1.4
	Подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятель-ности населения и территории Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».

	01 4 00 00000

	55,0

	55,0

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Нижнепенского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Нижнепенского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	04
	01
	01 4 01 29990
	244
	55,0

	55,0

	2.
	Не подпрограммное направление деятельности администрации Нижнепенского сельского поселения

	2 668,0

	2 668,0

	2.1
	Общегосударственные вопросы
	01

	2 597,0

	2 597,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 557,0

	2 557,0

	Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления   Нижнепенского сельского поселения»
	01
	04
	99 9 00 00190

	1 865,0

	1 865,0

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Нижнепенского сельского поселения».
	01
	04
	99 9 00 00210

	691,0

	691,0

	Резервный фонд администрации Нижнепенского сельского поселения в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Нижнепенского сельского поселения
	01
	11
	99 9 00 20550

	 40,0

	 40,0

	2.2
	Национальная оборона

	02

	71,0

	71,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	71,0

	71,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции из федерального бюджета) в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Нижнепенского сельского поселения»
	02
	03
	99 9 00 51180

	71,0

	71,0

	Всего по бюджету

	3 324,0
	198,0
	3 522,0